rem aut obscenitatem diligit, et statim ac aliquis parvo aut magno mundi vinculo detinetur, hoc possidetur nec sinitur assurgere. Passionem enim, contra quam homo non pugnat viriliter, illam diligit; et illa hunc dominatur et opprimit, fit ei impedimentum et catena, ne mentem suam ad Deum dirigat, nec illi complacere, neque illi soli serviens regnum obtineat et ad vitam æternam perveniat. Anima enim quæ vere ad Dominum dirigitur, tota omnino suam dilectionem in illum contrahit, et illi soli ex intentione, quantum potest, vincitur; et inde gratiæ auxilium acquirit, et seipsam abnegat, et voluntati mentis suæ non obtemperat, quia in nobis per fraudem ambulat perconcomitans et seducens malum; sed verbo Domini perfecte seipsam permittit, et ab omni visibili vinculo se liberat, quantum ex voluntate possibile est, et Domino totam omnino semetipsam dat, et ita pertransire feliciter poterit pugnas, labores et ærumnas. Ubi enim diligitur, inde auxilium venit et inde pondus venit si quid e mundo diligit homo, hoc ipsum sit illi sarcina et vincula deorsum demittentia, nec sursum permittentia ad Deum se attollere; sin autem Dominum et ejus mandata diligit, inde auxilium recipit, inde sustinetur, et expedita illi omnia sunt Domini præcepta ad servandam omnino suam in Dominum dilectionem, et inclinant ad bonum, amplius autem et levius et facilius efficiunt omne bellum et omnem ærumnam, et per virtutem divinam mundum profligaret, et malitiæ vires, quæ in illo animam illaqueant, et cupiditatum retibus multiplicium in mundi abyso illum devinciunt, et ita liberatus ab eis per suam fidem et magnam fortitudinem, et per cœleste auxilium, ubi dilexit, æterni regni dignus judicatur, quod propria voluntate dilexit in veritate, et a Domino auxilium accipiens, æterna vita non privatur. Ut autem rebus evidentibus ostendere possimus, quomodo propria voluntate multi pereant, et in mare submergantur, et in servitutem trahantur, suppone mihi quædam domum igne incendi, qui voluerit se salvare, ubi incendium sensit, nudus effugit, omnia relinquens et suæ vitæ solum volens curam habere, salvatus est. Alius vero volens servare aliqua domus suppellectilia aut alia quædam ingressus est ad tollendum ea, et cum apprehendit, invasit ignis totam domum, et illum intus detinuit et combussit. Vides ne, quomodo propria voluntate per dilectionem, qui aliqua ad tempus apud se dilexit, in igne perierit? similiter iterum per mare in rupem fluctuum stationem incidentes quidam naufragaverunt; et qui nudus et vestibus exutus in aquas se conjecit se solum salvare volens, et ita fluctibus agitato, et super eos natans, eo quod expeditus admodum si, lætatus est transiisse

VARIÆ LECTIONES.

(5) Cod. ἐκτι. (6) Cod. ἐξηλῆσαι.

amarum æquor, sicque vitæ suæ salutem præstitit. Alius autem, volens aliquid vestimentorum suorum salvare, putavit se posse enatare et transire cum eis, quæ tulit secum, et illa quæ sumpsit illum oppresserunt et immerserunt in maris abyssum, et Interiit ob exiguum lucrum, neque vitæ suæ salutem præstitit. Videsne quomodo propria voluntate sua disperierit? Iterum suppose mihi rumorem hostium venire; et hic, statim ac audiit, effugit continuo, absque vestibis et nudus evadens; alius autem credere nolens, appropinquare hostes, aut volens aliquid servare e rebus suis, et auferre secum, moratus est fugam. Et intrantes hostes apprehenderunt illum, et captivum abduxerunt in alienigenarum patriam, et illic servire coegerunt. Videsne quomodo propria sua voluntate, ob socordiam, debilitatem et dilectionem aliquam rerum in captivitatem reductus sit? similiter qui non mandatis Domini obediens, nec seipsos abnegantes, non solum Dominum diligunt; sed vinculis terrestribus libenter detinentur, quando venerit ignis æternus, sicut invenientur captivi virtutum, vincti autem magis in mundi dilectione immergentur; et sub amarum mare nequitiae præcipitantur, et in servitute alienigenarum, id est spirituum nequitiae captivi facti pereunt. Si vero velis dilectionis perfectæ rectitudinem ad Dominum e sanctis et a Deo inspiratis Scripturis ediscere; vide Job, quomodo omnia exuerit, ut ita dicam, quæ possidebat; filios, divitias, animalia, famulos et reliqua quæ habebat; quomodo sic nudatus effugerit et salvaverit seipsum, et ipsam tunicam dimittens et injiciens Satanæ, nihil in sermone blasphemans neque corde neque labiis coram Domino, sed e contra benedixit Dominum, dicens: *Dominus dedit, Dominus abstulit; ut Domino placuit, ita factum est, sit nomen Domini benedictum*⁶¹. Etsi putabatur multa possidere, a Domino probatus, patuit nihil possidens nisi solum Deum. Similiter Abraham jussus a Domino egredi e terra, et e familia; et e domo patris sui, continuo, ut ita dicam, omnia exiit, patriam, terram, consanguineos, parentes, et obedivit verbo Domini; deinde interea multis probationibus et tentationibus illi contingentibus, sive quando ejus uxor ablata est, sive quando in terra aliena degens injustitiam passus est, per omnia ostensus est Deum solum super omnia diligere; denique cum per promissionem et post multos annos unicum filium quem multum desideraverat possedit, jussus hunc in sacrificium viriliter per se immolare, exuens seipsum et vere abnegans, ostendit quomodo præter Deum nihil aliud amaverit per unigeniti oblationem. Si enim hunc generose exiit, quanto magis, si